
 
 

 
Istituto Comprensivo di Rastignano 

via Marzabotto, 35  -  40067  Rastignano   Pianoro (BO) 
www.icrastignano.gov.it e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it 

codice meccanografico BOIC82900A –C.F 61201320370- codice univoco UFFGPC 

     

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. sig.ra Concetta Salatino 

Via Marzabotto,35 - 40067 Rastignano (BO) -  Tel. 051/6265399 -Tel./Fax 051/6265400 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Avviso di selezione per l'affidamento dell'incarico di medico competente per l'esercizio di sorveglianza  

sanitaria ai sensi del D.L s. 81/2008 - CIG n. Z231F852C6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo istituto, si  

rende necessario procedere all'individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per  

l'anno 2017/2018-2018/2019  e 2019/2020 ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016; 
  

VISTI la lett. a) comma 1 dell'art. 18 e l'art.41 del D. Lgs. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei  

datori di lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi  

previsti dal decreto stesso;  

VISTO il D.L. 44/2001 in particolare gli artt. 32, 33 e 40 che consente la stipula di contratti di prestazione  

d'opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 165/2001;  

ACCERTATO che non esiste tra il personale interno all'istituzione scolastica una figura professionale in  

possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l'incarico di medico competente;  

VISTO la disponibilità finanziaria prevista nel Programma Annuale E.F. 2017;  

 

DETERMINA 

Di avviare il procedimento per l'affidamento dell'incarico di medico competente per l'esercizio di sorveglianza  

sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per l'anno 2018 , 2019 E 2020, così come previsto dall’avviso di selezione.  

Di ammettere alla selezione coloro che sono in possesso dei titoli e requisiti di cui all'art. 38 del DLS 

81/2008;  

Di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 26/08/2017 alle ore 12,00.  

Di valutare le offerte con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa.  

Di demandare la valutazione delle offerte ad apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico.  

Di pubblicare il bando sul sito web dell'istituto.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.Adriano Rovinazzi 
        (firma autografa sostituita nelle modalità  

previste dal  comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993)   

 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 31/07/2017 - UNICO - E

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it

		2017-07-31T09:41:55+0200




